[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.04.2024 № 221
              с. Шуйское

О проведении аукциона на право заключения
договора аренды нежилого помещения
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Решением Представительного Собрания Междуреченского муниципального округа Вологодской области от 24 августа 2023 года № 102 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый электронный аукцион на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества - нежилое помещение с кадастровым номером 35:27:0301057:3699, расположенное по адресу: Вологодская область, Междуреченский район, с. Шуйское, ул. Шапина, дом 12, общей площадью 30,6 кв. м.
2. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Междуреченского муниципального района (Приложение 1).

3. Утвердить аукционную документацию (Приложение 2).

4. Отделу имущественных отношений (Пуравец Е.В.) обеспечить:

4.1. Подготовку и направление заявки на проведение аукциона в КУ ВО «Центр закупок» с приложением необходимых документов.

4.2. Размещение настоящего распоряжения, проекта договора аренды муниципального имущества на сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://35mezhdurechenskij.gosuslugi.ru).
4.3. Подготовку проекта договора аренды муниципального имущества с победителем аукциона.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы округа (инвестиционного уполномоченного) Логинову Т.Г.
Глава округа                                                                                                А.А. Титов